---

<sup>1</sup> Sermones ad novicios 16, P. 6, p. 135, l. 5.

et conturbabuntur undique, qui non timuerunt devotos tuos insectari. *Tunc* solvent poenas, qui carni laxarunt habenas<sup>1</sup>. *Tunc* prae nimia confusione contremiscent a facie iudicis caeli et terrae ab auditione illa severissima: «Ite, maledicti, in ignem aeternum, qui pāratus est diabolo et angelis eius.»<sup>2</sup> *Tunc* ululabunt et clamabunt: Vae, vae, quid umquam egimus? utquid nos ipsos in tam brevi momento perdidimus? Ah, ah, damnati sumus. Heu, quod umquam nati fuimus. Tarde, tarde iam paenitemus; frustra est clamor et dolor noster; quia sine mutatione manebit sententia, quam accepimus. Nulla suffragia sanctorum, nulla nos valebunt *adiuvare beneficia amicorum*. Ecce, aeternae nocti et perpetuae oblivioni traditi sumus<sup>3</sup>.

Transit cito tamquam fumus omnis delectatio carnis, omnis honor et gloria temporalis; sed non cito transbit poena infernalis: immo in aeternum durabit ignis ille sulphureus impiis praeparatus<sup>4</sup>. *Ibi* nulla est redemptio, sed sempiternus horror inhabitat; *ibi* animae quaerunt mortem et non inveniunt: ibi cruciantur die ad nocte in igne et sulphure; quia hic modicam agere paeni-

---

<sup>1</sup> Soliloquium animae c. 2, n. 3. — <sup>2</sup> Mt 25, 41. —

<sup>3</sup> Sermo 6 ad fratres, n. 3. — <sup>4</sup> Sermones ad novicios 30, P. 6, p. 298, l. 23.

tentiam noluerunt: et tempus suum tam vane et infructuose expenderunt<sup>1</sup>.

O stulti et miseri, o vesani et caeci amatores saeculi, quid agitis et praetenditis? Cur ad aeternos cruciatus festinatis pro modica voluptate, quam amatis? Cur gehennam non horretis, qui parvam paenitentiam sic timetis? Et qui mortem carnis fugitis, quare aeternam animae mortem non praecavetis? Nisi ergo conversi fueritis et paenitentiam egeritis, haec horrenda mala igneaque tormenta, Deo vindicante, non evadetis<sup>2</sup>.

Si Deus pro nobis, ait Paulus (Rom 8, 31), quis contra nos? Vis non timere hostem? Ama Christum. Quanto enim plus in te crescit amor Dei, tanto plus vilescit amor mundi et perit timor mali. *Amor Dei non timet, nec diabolum, nec infernum.*

## CAPUT XXV.

### De ferventi emendatione totius vitae nostrae.

I. Esto vigilans et diligens in Dei servitio, et cogita frequenter: Ad quid venisti, et cur saeculum reliquisti? Nonne ut Deo viveres, et spiritualis homo fieres?

---

<sup>1</sup> Sermones ad novicios 5, P. 6, p. 37, l. 15. —

<sup>2</sup> Soliloquium animae c. 2, n. 4.

Igitur ad profectum ferveas, quia mercedem laborum tuorum in brevi recipies; nec erit tunc amplius timor aut dolor in finibus tuis. Modicum nunc laborabis, et magnam requiem, immo perpetuam laetitiam invenies. Si tu permaneris fidelis et servidus in agendo, Deus procul dubio erit fidelis et locuples in retribuendo. Spem bonam retinere debes, quod ad palmam pervenies; sed securitatem capere non oportet, ne torpeas aut elatus fias.